

"УТВЕРЖДАЮ"

Глава администрации Арабосинского сельского поселения

Агеев А.Г.
2018 г.



(наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Новая локальная смета

на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах Арабосинского сельского поселения в Урмарском районе в 2019 году

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	163,64	249,92 тыс.руб
Строительные работы	163,64	211,79 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	151,59	151,59 чел.-ч
Средства на оплату труда	29,05	29,05 тыс.руб

Составлена в ценах ТСН Чувашской республики (редакция 2014 г) сентябрь 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэф.фиц.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэф.фиц. пересчета	Коэф.фиц. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	с01-05-004-1	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе трактора. Объем: 315=3150000/10000	10000 м2	315	455,34						
		Эксплуатация машин			455,34		143 432,10		1	143 432,10	
		в т.ч. зарплата машинистов			79,57		25 064,55		1	25 064,55	
		НР от ФОТ	%	20			5 012,91		20	28 686,42	
		СП от ФОТ	%	15			3 759,68		15	25 817,78	
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	138,6							138,60
							152 204,69			197 936,30	0,00
2	с01-05-009-2	Уборка снежных валов бульдозерами л.с. Объем: 3,8=38/10	10 KM ВАЛА	3,8	1 928,96						
		Эксплуатация машин			1 928,96		7 330,05		1	7 330,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			524,44		1 992,87		1	1 992,87	
		НР от ФОТ	%	20			398,57		20	1 466,01	
		СП от ФОТ	%	15			298,93		15	1 319,41	
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	11,02							11,02
							8 027,55			10 115,47	0,00
3	с01-05-018-1	Очистка отверстий труб от снега и льда. Объем: 5,8=60/10	10 M ОТВЕРСТ ИЯ	5,8	467,66						
		Зарплата			295,15		1 711,87		1	1 711,87	
		Эксплуатация машин			172,51		1 000,56		1	1 000,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			49,19		285,30		1	285,30	
		НР от ФОТ	%	20			399,43		20	542,49	
		СП от ФОТ	%	15			299,58		15	488,24	
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,972							1,97
							1 711,85			1 711,85	15,78
	с0-0002-21	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	15,776	108,51		3 411,44			3 743,16	0,00

Итого по локальной смете: Новая локальная смета

163 643,68

211 794,93

0,00

ОЗП
ЗПМ (справочно)
ФОТ (справочно)
ЭММ, в т.ч. ЗПМ
Стоимость материальных ресурсов
ПЗ (справочно)
НР
СП
Всего
НДС 18%
Итого с НДС

=1711,87+27342,72

=1711,87+151762,71+0

=1711,87+151762,71+0+30694,92+27625,43

=211794,93*0,18

=211794,93+38123,09

1 711,87
27 342,72
29 054,59
151 762,71
0,00
153 474,58
30 694,92
27 625,43
211 794,93
38 123,09
249 918,02

Составил ведущий специалист - эксперт
Должность

М.П.

Проверил начальник отдела строительства
Должность

Подпись

Подпись

Перей С.В.
Ф.И.О.

Иванова Н.Г.
Ф.И.О.